
Smlouva o poskytnutí dotace 
 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů 
 

Městys Náměšť na Hané 
nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 
IČ: 00299260 
DIČ: CZ00299260 
Zastoupený: Ing. Dianou Huňkovou, starostkou městyse 
Bankovní spojení: č. ú.: 1815818369/ 0800, Česká spořitelna a.s., Olomouc  
(dále jen „poskytovatel“) 
a 
 
Název spolku: SDH Náměšť na Hané 
Sídlo: Procházkova 47, 783 44 Náměšť na Hané 
IČ: 69210535 
Zastoupené: Jiřím Machem, starostou 
Bankovní spojení: 217572878/0300 
(dále jen „příjemce“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

 
I. 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve 
výši 61.000,- Kč, slovy: šedesát jedna tisíc  korun českých (dále jen „dotace“) z dotačního titulu 
Program podpory neziskových organizací v Náměšti na Hané pro rok 2025 na základě 
schválené žádosti o poskytnutí podpory. 
 
2. Účelem poskytnutí dotace je úhrada/částečná úhrada nákladů na akci/projekt, 

 
 
3. Dotace bude příjemci poskytnuta nejpozději do 31. 07. 2025. 
Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  
 

II. 
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace 
dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě a v souladu 
s pravidly dotačního programu 
„Program podpory neziskových organizací v Náměšti na Hané pro rok 2025„ schváleném 
usnesením zastupitelstva městyse Náměšť na Hané UZ/13/10a/2024 ze dne 12. 12. 2024.  
 

Projekt/akce     Výše dotace 

Vybavení družstev s popisem, Branný den ZŠ o požární ochraně 61.000,- Kč 



Dotace musí být použita hospodárně. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na účel 
uvedený v čl. I. odst. 2. této smlouvy a ve struktuře uvedené ve schválené žádosti o poskytnutí 
podpory.  
 
Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část 
poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 
Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně. 
 
2. Dotace musí být použita v termínu od 1. 1. 2025 nejpozději však do 28. 11. 2025. 
 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek 
použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou 
poskytovatelem požadovanou součinnost. 
 
4. Příjemce je povinen nejpozději do 12. 12. 2025 předložit poskytovateli vyúčtování.  
Vyúčtování musí obsahovat: 
 
4.1. Soupis celkových uskutečněných výdajů na akci, na jejíž realizaci bude poskytnuta dotace 
dle této smlouvy, v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 
„Finanční vyúčtování příspěvku“ Příloha č. 1 je pro příjemce k dispozici v elektronické formě 
na webu městyse http://www.namestnahane. 
cz/. Soupis výdajů dle tohoto ustanovení doloží příjemce čestným prohlášením, že celkové 
uskutečněné výdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné. 
 
4.2. Soupis výdajů na akci, jejichž realizace byla hrazena z dotace dle této smlouvy, a to v 
rozsahu uvedeném v příloze č. 1 „Finanční vyúčtování příspěvku“, doložený: 
 
a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem), popřípadě 
jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení výdajů 
 
b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), na základě 
kterých je pokladní doklad vystaven 
 
c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur, s 
vyznačením dotčených plateb 
 
d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a výdaje 
uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce.  
 
Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu v listinné podobě. 
Závěrečná zpráva musí obsahovat fotodokumentaci, v případě úhrady provozních nákladů je 
fotodokumentace nerelevantní.  
 
5. Pokud příjemce dotace uvede nepravdivé nebo neúplné údaje v předložených podkladech, 
je povinen poskytovateli takto neoprávněné prostředky vrátit.  
 
6. V případě, že poskytovatel následně zjistí, že příjemce použil dotaci nebo její část na jiný 
účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. I. odst. 2., či příjemce porušil některou z jiných 
podmínek použití dotace, stanovených v této smlouvě, nebo porušil některou z povinností 



uvedených ve čl. II. odst. 4. této smlouvy, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. 
§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
7. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými 
právními předpisy.  
 
8. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí příjemce 
dotaci nebo její část na účet č. 1815818369/0800. 
 
9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito 
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního 
zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci.  
 
10. Příjemce dotace je povinen zajistit propagaci městyse Náměšť na Hané např. propagací na 
webových stránkách, článkem v Náměšťských novinách apod. 
 

III. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
4. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
městyse Náměšť na Hané č UZ/15/7/2025 ze dne 24. 4. 2025. 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
Doložka: 

Doložka platnosti právního úkonu městyse dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Na straně poskytovatele rozhodlo o uzavření této smlouvy Zastupitelstvo městyse Náměšť na 

Hané dne 24. 4. 2025 usnesením č. UZ/15/7/2025. 

 
V Náměšti na Hané dne 6.5.2025                          V Náměšti na Hané dne ...................... 
 
 
Za poskytovatele:                                                                     Za příjemce: 
 
 
 
……………………………..…                                          ……………………………….. 
 
 Ing. Diana Huňková, starostka                                                      Jiří Mach, starosta 
 


